函 都 景

                  令和６年(2024年)８月１９日

 報 道 機 関 各 位

               函館市都市建設部景観政策担当課長

景観フォーラムに係る報道について（依頼）

このことについて，本市の西部地区は，歴史的な町並みや美しい景観

など，国内外から多くの方が訪れるエリアである一方，一部の歴史的建

造物については空家のまま放置されるなど，西部地区の魅力の低下につ

ながりかねない状況にあります。

そこで，西部地区ならではの魅力が将来にわたり受け継がれるよう，

「都市景観の日」に向けて，市民等が景観について見つめ直す機運の醸

成を図るため，下記のとおり，フォーラムを開催いたします。

 つきましては，取材・報道方につきまして，特段のご配慮を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 開催日時

令和６年（２０２４年）９月２９日（日）午後１時１５分から

２ 開催場所

  金森ホール（函館市末広町１４－１２）ほか

３ 開催内容および定員

参加料無料

  【第１部】 基調講演，パネルディスカッション

      定員 100 人（申込順）

【第２部】  歴史的建造物めぐり

       定員 30 人（申込順） ※第１部の参加者に限る。

４ その他

  詳細は別添チラシまたはホームページをご確認願います。

  https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2024072200012/

（景観政策担当 ３３８０）